
U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A

IL RETTORE

VISTO il Regolamento in materia di visiting professor e visiting researcher dell’Università di 

Genova emanato con D.R. n. 1387 del 21.07.2022 e modificato dal D.R. n. 3165 del 06.07.2023 (di 

seguito Regolamento);

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo assunta in data 28.02.2023 

con la quale è stato stabilito l’importo massimo erogabile ai visiting researcher;

VISTO il decreto d’urgenza del Direttore del DAFIST n°1358/2024 del 20.03.2024 che ha 

approvato la proposta del Prof. Guri Schwarz di conferire la posizione di visiting researcher alla 

Prof.ssa Selena Clare Daly, dell’Ente University College London, c.f. omissis, passaporto n. 

omissis, dal 01.05.2024 al 31.05.2024;

VISTO il piano scientifico delle attività da svolgere deliberato dal Dipartimento stesso ed il 

Titolo della Ricerca “The World is Our Homeland: A Global History of Italian Emigration”;

DECRETA

Art. 1 Alla Prof.ssa Selena Clare Daly conferita la posizione di visiting researcher per svolgere 

le attività previste dal piano scientifico di cui alle premesse dal 01.05.2024 al 31.05.2024;

Art. 2 Il Rettore a seguito del presente provvedimento sottoscrive apposito accordo con il 

visiting researcher in conformità a quanto stabilito dall’art. 5, comma 2, 3 ,4 del Regolamento.

Art.  3 Nessun onere finanziario è previsto a carico dell’Ateneo.

                         IL RETTORE



  

 

 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 

 

 

THE RECTOR 

HAVING REGARD TO the Guidelines on Visiting Professor and Visiting Researcher of the 

University of Genoa enacted by Rector’s Decree no. 1387 of 21.07.2022 and revised with Rector’s 

Decree n. 3165 of 06.07.2023 (hereinafter referred to as Guidelines);

HAVING REGARD TO the resolution of 28.02.2023 by which the Board of Administration 

of the University established the maximum amount payable to visiting researcher;

HAVING REGARD TO the Director’s decree of DAFIST n. 1358/2024 of 20.03.2024 which, 

upon proposal of Prof. Guri Schwarz, recognized the position of visiting researcher to Prof. Selena 

Clare Daly, from University College London, FISCAL CODE no. omissis, passport n. omissis, from 

01.05.2024 to 31.05.2024;

HAVING REGARD TO the scientific plan of the activities approved by the aforementioned 

Department, and the research title: “The World is Our Homeland: A Global History of Italian 

Emigration”;

 

DECREES 

 

Art. 1 To appoint Prof. Selena Clare Daly as visiting researcher to perform the activities 

established in the aforementioned scientific plan from 01.05.2024 to 31.05.2024. 

Art. 2 On the basis of the present decree, the Rector signs a specific agreement with the visiting 

researcher in compliance with art. 5 paragraphs 2, 3, 4 of the Guidelines.  

Art. 3 No financial resources will be charged to the University budget. 

 

   

   

                                                     THE RECTOR 

  

         

   


